
   

 

Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, p.o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186 
 t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 

 

Pozvánka na seminář  

Vážení, 

zveme Vás na seminář AKVIZICE NEPERIODICKÝCH DOKUMENTŮ, 
který se uskuteční ve středu 19. dubna 2017 od 9:00 hod. v přednáškovém sále 
Severočeské vědecké knihovny v Ústí nad Labem, ul. Winstona Churchilla 3, 
400 01 Ústí nad Labem. Předpokládaná doba ukončení je do 12:30 hod. 

Anotace: 

Akvizice – doplňování knihovního fondu – je vstupní fází práce s informačním 
fondem a je jedním z nejdůležitějších procesů knihovnického systému. Na vhodné 
akviziční politice závisí všechny další procesy v knihovně, které na tuto činnost 
navazují (katalogizace, organizace fondu a služby).  

Cílem semináře je přiblížit způsob akvizice v Oddělení doplňování a zpracování 
fondu Severočeské vědecké knihovny. Přednášející Bc. Denisa Szaffnerová se po 
úvodu do obecné problematiky akvizice bude v prezentaci zabývat praktickými 
zkušenostmi s akvizicí, přiblíží práci s dodavateli a rozebere způsoby získávání 
dokumentů v knihovně. 

Další intencí prezentace je poskytnout účastníkům aktuální informace 
z každoročně probíhajícího celostátního semináře akvizičních pracovníků, který 
pořádá Sekce pro akvizici SDRUK. 

Kontaktní osobou pro přihlášení je Mgr. Zdenka Andree, 
e-mail andree@svkul.cz, telefon 475 209 126, l. 154. Přihlášky je nutné zaslat do 
17. 4. 2017.  

Zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven je podpořeno Ústeckým krajem. 

Těšíme se na Vás! 

S pozdravem 

Mgr. Jana Linhartová 
ředitelka 

 
Knihovnicím 
a knihovníkům 
Ústeckého kraje 
 

 

 

 

 

Ústí nad Labem: 

 

  

 13. března 2017 

 

 
 

 

mailto:andree@svkul.cz

